
PROTOKOŁ Nr 9/07
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki 

z dnia 17 maja 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
a/ czterech członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki – wszyscy obecni
b/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy
c/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy
d/ Marian Adamowicz – Przewodniczący Rady
e/ Dyrektorzy Szkół

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. zatwierdzenie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia,
4. Ciąg dalszy analizy arkuszy organizacyjnych szkół. 

Ad 1- 3

Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja zatwierdziła porządek obrad oraz przyjęła
protokoł z posiedzenia komisji z dnia 14 maja 2007 r.

Ad 4 

Szkoła Podstawowa Gogolewo 

Przewodnicząca Komisji poinformowała Panią Dyrektor Szkoły w Gogolewie  Iwonę Warkocką , że
komisja stoi na stanowisku aby nie dzielić klas na grupy z języka angielskiego. Dyrektor Warkocka
poinformowała Komisję,  że w nowym roku szkolnym będzie 28 dzieci ponieważ 3 uczniów jest
zagrożonych i najprawdopodobniej pozostanie w klasie, zostanie również informatyka do podziału.
Dyrektor Warkocka wystąpiła również o zmniejszenie pensum z 8 na 4 godz. 
Komisja pozostawia decyzją Wójtowi.

Szkoła Podstawowa w Dębnicy Kaszubskiej. 

Komisja proponuje przenieść  klasy 0-3 z Borzęcina do Dębnicy Kaszubskiej  ponieważ  klasy z
Borzęcina liczą  0-11, I-  21, III- 16 i mają  uzupełnić  klasy z Dębnicy Kaszubskiej bez tworzenia
dodatkowego oddziału. 
Dzieci młodsze powinny jeździć  zgodnie z obwodem do Gogolewa. Proponujemy aby utworzyć
jeden oddział przedszkolny. 
Głos zabrała Sekretarz Gminy – Komisja Rewizyjna upoważniła mnie  do przekazania swojego
stanowiska tj. Żeby w Borzęcinie pozostawić oddziały Id i IIId z nauczycielami.
Przewodnicząca J. Karaś –stwierdziła, że w takiej sytuacji pozostaje budynek do utrzymania oraz
etaty pracowników, przy takim rozwiązaniu nie ma żadnych oszczędności. 
Zgodnie  z  sugestią  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej,  aby  przypatrzyć  się  projektom
organizacyjnym szkół, zdanie komisji jest jak  wyżej. Komisja prosi o dołączenie klas do równej
ilości uczniów lub pozostawić klasy bez podziałów. Należy powrócić do jednego etatu pedagoga
szklonego zgodnie z umowa z Dyrektorem Szkoły.
Komisja przekazuje następujące wnioski Wójtowi: 

I. w związku z likwidacją szkoły w Borzęcinie należy zmniejszyć godz. świetlicy.
II. Proponujemy zostawić 1,5 etatu dla konserwatora.
III. Zweryfikować ilość pac obsługi, gdyby nie było szkoły w Borzęcinie.
IV. Zmniejszyć  godziny  Dyrektorom.  Powinni  zejść  z  godzin  nadliczbowych,  w przeciwnym

razie komisja wystąpi o podwyższenie pensum. 

 



V. Zajęcia z wychowania fizycznego prowadzić bez   podziału na grupy. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz zauważył, że nie jest logiczne aby nie mając bazy dawać 4
godz. w-f.

Gimnazjum 

Występuje niemiarowy podział klas. Przyjmując do klas I należy dzielić klasy równo, aby unikać
podziału na grupy. Komisja Rewizyjna zaproponowała utworzenie z 5 klas 4. 
Komisja Oświaty zakłada, że nie będzie podziału na grupy. W związku z tym proponuje pozostawić
5 klas. Pozostałe przedmioty tj. W-f, technika , języki obce - nie dzielić na grupy. 
Przewodnicząca J. Karaś stwierdziła, że przypatrując się podziałowi w klasach widać, że w kl.II, w
dwóch oddziałach jest 27 uczniów a w jednym 19, jeżeli klasy równo podzielimy to zejdzie nam
tylko podziała na grupy.
Komisja wyraża zgodę na podział na grupy w informatyce ze względu na ilość komputerów. 
Komisja wnioskuje aby programy autorskie realizować w ramach godzin, nie widzimy potrzeby do
realizacji innowacji pedagogicznych.
Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że należy realizować program podstawowy ponieważ
nas na to nie  stać.  Komisja  podtrzymuje swoje  ustalenie odnośnie  godzin  autorskich.  Decyzję
pozostawia Wójtowi.
Obsługa – komisja proponuje zmianę angażu dla kierowników administracji na pomoc techniczną
na ½ etatu.
Operator Monitoringu – komisja proponuje likwidację etatu.

Szkoła Podstawowa w Motarzynie.

Przewodnicząca Komisji J. Karaś stwierdziła, że żadna liczba uczniów w kasach nie pozwala na
podział na grupy. Proponujemy przenieść dzieci z Budowa do Motarzyna . Liczba dzieci w Budowie
jest zbyt mała. Proponujemy zakup środka transportu aby pomóc w dowozie dzieci. \
Dyrektor  Szkoły  Gabriel  Konkiel  poinformował,  że  analizując  tę  sytuację  mam  obawy,  że  w
przyszłości ulegnie likwidacji szkoła w Motarzynie.
Przewodniczący  Rady  M.  Adamowicz  poinformował,  że  podtrzymuję  swoje  stanowisko,  aby
przenieść dzieci z Budowo do Motarzyna. 
Wójt zauważył,że środek transportu zadecydował o tym, że rodzice oddają dzieci do Niepoględzia. 
Radny M. Mnich stwierdziła, że  jesteśmy komisją Oświaty i powinniśmy pamiętać o dzieciach i
ludziach. 
Przewodniczący Rady A. Adamowicz przypomniał,  że jako jedyny był  przeciwny by przekazać
Pałac w Niepoględziu. Sami Radni zafundowali taki los dla Budowa i Motarzyna.
Dyrektor G. Konkiel zauważył, że szkoła publiczna ma ma obowiązek zająć się wszystkimi dziećmi,
również niepełnosprawnymi. Niepoględzie tych dzieci nie chce. 
Wójt poinformował, że jeżeli Dyrektor  wykaże  oszczędności to jeszcze się zastanowimy.
Przewodniczący Rady M. Adamowicz poinformował, że  te argumenty nie przekonały go i zdania
nie zmieni.

Komisja zgodnie z oczekiwaniem Wójta wyszukała oszczędności, decyzję pozostawia Wójtowi.

Na tym protokół zakończono.
                                                  

Przewodnicząca
 Protokołowała Irena Tkaczyszyn                                    Komisji Kultury, Oświaty,
                                                                                              Sportu i Turystyki
 
                                                                                                 /-/Jadwiga Kara ś
  

 


